[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 31.05.2019 г.

 № 35
О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2019-2020 годов

 В целях обеспечения своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Рахинского сельского поселения к устойчивому функционированию в осенне-зимний период 2019-2020 годов, в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12 марта 2013 г. N 103 "Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду"               п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить

- план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г.  (приложение 1)

- график подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2019/2020 годов согласно приложению 2;

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

            3.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков
                                                                       Приложение №1 к

постановлению администрации Рахинского сельского поселения от 31.05.2019   № 35
План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы Рахинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Обеспечение готовности жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период
	Администрация Рахинского сельского поселения, управляющие компании
	До 10 октября 2019 г.

	2
	Организация работы по пропаганде среди населения необходимости проведения сезонных мероприятий по энергосбережению.
	Администрация Рахинского сельского поселения
	В течение всего периода

	3
	Формирование  по предприятиям аварийно-восстановительных бригад
	Администрация Рахинского сельского поселения,

ресурсоснабжающая организация

	До 1 сентября 2019 г.

	4
	Создание запаса материалов, запасных частей и оборудования для проведения аварийно-восстановительных работ
	Администрация Рахинского сельского поселения,

ресурсоснабжающая организация

	До 1 сентября 2019 г.

	5
	Утверждение программы проведения проверки готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 г.
	Администрация Рахинского сельского поселения
	Июнь 2019 г.

	6
	Проведение осмотров и оформление документации о готовности объектов к эксплуатации
	Рахинского сельского поселения, ресурсоснабжающая организация
	Получение паспорта готовности до 15 ноября 2019 г.

	7
	Обеспечение готовности дорожной техники по уборке и расчистке снега
	Администрация Рахинского сельского поселения
	Ноябрь 2019 г. – март 2020 г.

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков

                                                                       Приложение №2  к

постановлению администрации Рахинского сельского поселения от 31.05.2019   № 35
ГРАФИК

ПОДГОТОВКИ ОБЪЕКТОВ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД

2019/2020 ГОДОВ

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Единица измерения
	Задание по подготовке
	01.07.2019

20%
	01.08.2019

40%
	01.09.2019

70%
	01.10.2019

95%
	15.10.2019

100%

	1.
	Жилищный фонд
	тыс.м2
	0,3
	0,06
	0,12
	0,21
	0,28
	0,3

	шт.
	9
	1,8
	3,6
	6,3
	8,55
	9

	2
	Водозаборы
	ед.
	1
	0,2
	0,4
	0,7
	0,95
	1

	3
	Насосные станции водопровода
	ед
	2
	0,4
	0,8
	1,4
	1,9
	2

	4
	Водопроводные очистные сооружения
	ед
	1
	0,2
	0,4
	0,7
	0,95
	1

	5
	Водопроводные сети
	км
	17
	3,4
	6,8
	11,9
	16,2
	17

	6
	Канализационные сети
	км
	1,9
	0,3
	0,7
	1,3
	1,8
	1,9

	7
	Улично-дорожная сеть
	тыс.м2
	69
	13,8
	27,6
	48,3
	65,5
	69

	8
	Финансовые средства муниципальных образований и предприятий ЖКХ, выделяемых для подготовки к ОЗП 2019/2020 г.г.
	млн. руб.
	0,28
	0,056
	0,112
	0,19
	0,26
	0,28

	9
	Получение  ОМС

паспорта готовности

	1

Глава

Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков